
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 26 mai 2008

CP 08/05-26

FONDS D’INTERVENTION CULTUREL
___

Lors du vote du Budget Primitif  2008, l’Assemblée Départementale a décidé
d’instruire,  dans  le  cadre  du  Fonds  d’Intervention  Culturel,  les  demandes  d’aides
relatives  à  l’organisation  de  manifestations  exceptionnelles  à  caractère  culturel,
touristique et de promotion du département.

Suite à la réunion, le 29 avril 2008, de la commission d’orientation du Fonds
d’Intervention Culturel, vous voudrez bien trouver en annexe le tableau récapitulatif des
aides proposées.

Dans l’hypothèse où ces propositions seraient retenues, je vous précise que les
dépenses  afférentes  seront  prélevées  sur  les  crédits  inscrits  à  l’article  67451, sous
fonction 311 du Budget Départemental.
   

Je vous saurais gré de bien vouloir délibérer et me faire connaître votre décision.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation
d'attributions à la Commission permanente,

Vu l'avis  de la commission du fonds d'intervention culturel  réuni le 29 avril
2008,

Après en avoir délibéré,



LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve la répartition telle qu'annexée des subventions départementales accordées
au titre du fonds d'intervention culturel pour un montant global de 102 910 € ;

− Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits à l'article 67451, sous-
fonction 311 du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.

Le Président,



FONDS D'INTERVENTION CULTUREL 2008

     CP 08/05-26ann

ORGANISME

OU ASSOCIATION
OBJET

SUBVENTIONS
ATTRIBUÉES

1-Maison de la Culture de
Larrazet

• journées de Larrazet sur le thème
"Félix Castan, une œuvre et une
pensée pour demain" les 9 et 10
novembre 2008 

• publication des actes du colloque
2006 "la France et l'Algérie" le 26
avril 2008 

3 000 €

2 000 €

2-Association socio-
culturelle de Beaumont de
Lomagne

11ème fête des enfants le 18 mai 2008 à
Beaumont de  Lomagne 

2 000 €

3-Association Fermat
Lomagne

6ème édition de la fête à Fermat du 17 au
23 novembre 2008 et animations
Festi'maths du 25 mars au 11 avril 2008

 1 500 €

4-Maison des jeunes et de
la Culture de Verdun sur
Garonne

Programmation culturelle 2008 : salon
des arts, expositions  

2 000 €

5-Association Happy
Culture à Verdun sur
Garonne

Festival des arts de la rue les 10 et 11
mai 2008 à Verdun sur Garonne et
saison culturelle 

 5 000 €

6-Office de tourisme de
Valence d'Agen

Exposition sur le thème du canal des
deux mers du 10 juillet au 25 septembre
2007 

1 000 €

7-Association Les Fondus
du Fada à Castelsagrat

9ème festival d'animation des Arcades :
festival de marionnettes à Castelsagrat
du 29 au 31 mai 2008 

760 €

8-Comité de
développement
Economique et touristique
(CODET) Montaigu de
Quercy

Exposition artisanale en été et exposition
culturelle 2008 

 750 €

9-Office de Tourisme de
Lauzerte

Animations 2008 :
- Floralies le 20 avril
- Expositions et animations

patrimoine et culture en été
- Journée de l'arbre le 23    novembre
9  ème   édition des Nuits de   Lauzerte :
- les 1er et 2 août 2008 

 1 500 €

3 000 €
10-Association Deux
Rives en Jazz - Valence
d'Agen

Concerts et animations dans les
communes de Pommevic, Bardigues,
Goudourville, Valence d'Agen et festival
Jazz en juin 2008 à Auvillar

 800 €



2

ORGANISME

OU ASSOCIATION
OBJET

SUBVENTIONS
ATTRIBUÉES

11-Mairie d'Auvillar Marché des potiers à Auvillar les 11 et
12 octobre 2008 

400 €

12-Association Arts
Recherches Culturelles
Spiritualités Auvillar

Programme culturel 2008 à Monclar de
Quercy, Golfech, Castelsarrasin et
Auvillar  

800 €

13-Association Terres
Neuves Sud-Ouest à
Vazerac

Organisation d'un marché des potiers à
Lauzerte les 12 et 13 juillet 2008 

500 €

14-Cercle d'échecs
Moissac-Castelsarrasin

12ème open international d'échecs le 20
avril 2008 à Castelsarrasin 400 €

15-Association Rue des
Arts à Moissac

12ème édition de la fête des Arts à
Moissac les 19 et 20 avril 2008 

1 400 €

16-Association pour la
sauvegarde de l'église St
Christophe à Moissac

Restauration de l'église St Christophe à
Moissac 

1 300 €

17-Office de tourisme de
St Nicolas de la Grave

Organisation d'une soirée concert le 16
mai 2008 à l'occasion du 350ème

anniversaire de la naissance de
Lamothe-Cadillac 

500 € 

18-Syndicat d'initiative de
St Nicolas de la Grave

60ème édition du carnaval de St Nicolas 2 000 €

19-Association
"Comiques d'un soir…
Comiques de demain"

11ème édition du festival de l'humour du
12 au 15 mars 2008 à La Ville Dieu du
Temple 

700 €

20-Mairie de Grisolles Expositions temporaires au musée
Calbet

1 000 €

21-Association rencontres
d'art en Quercy à
Montauban

Rencontres d'art au Musée Ingres
"abstraction géométrique, abstraction
lyrique" du 11 avril au 15 juin 2008

2 500 €

22-La Boîte à malice à
Montauban

13ème festival de cirque de Tarn-et-
Garonne les 6 et 7 juin 2008 à
Montauban                  
Ateliers d'initiation aux arts et
techniques du cirque à Lafrançaise,
Valence d'Agen, Labastide du Temple,
Montauban, Montech et Moissac

700 €

1 200 €

23-Association El
Mediodia de Aleph à
Corbarieu

Festival autour de la compagnie de
théâtre Aleph : musique, théâtre et
conférence à Corbarieu du 17 au 20
juillet 2008 

2 500 €

24-Association Pouchkine
à Montauban

10ème festival du cinéma russe du 26
janvier au 3 février  2008 

800 €

25-Les Amis de la 13ème festival "Alors Raconte" du 19 2 400 €



3

ORGANISME

OU ASSOCIATION
OBJET

SUBVENTIONS
ATTRIBUÉES

Médiathèque
Départementale

janvier au 15 février 2008 
Soirée lecture à haute voix dans 5
communes du département 700 €

26-Association Arts et
Lettres de France à
Montauban

Organisation du 9ème salon international
d'art du 8 au 20 septembre 2008 et
remise d'un prix du Conseil Général 

900 €

27-Compagnie des
Ecrivains de Tarn-et-
Garonne à Montauban

Publication d'un recueil de poèmes et
récits "Quatre plumes, un terroir" autour
de Piquecos et Villemade 

1 000 €

28-Ensemble vocal du
Conservatoire de
Montauban

Programmation de concerts 2008 600 €

29-Association Espace
Bourdelle à Montauban

Développement des activités sculpture
sur le territoire départemental 

10 000 €

30-Les films de la
Castagne à Mazères (09)

Réalisation d'un film "Manuel Azana,
début et fin d'une république" avec
tournage en Tarn-et-Garonne 

2 500 € 

31-Association
Nanabsolue à Lafrançaise

Création et diffusion d'un solo de danse
de la Compagnie Sophie Carlin 

1 500 €

32- Communauté de
Communes du Sud
Quercy de Lafrançaise

Manifestations à l'occasion du 30ème

anniversaire de la mort de Jacques Brel
2 000 €

33-Association La Paillole
de Septfonds

16ème estivales du chapeau à Septfonds le
14 juillet 2008 500 €

34-Association ACTA 82
à Bioule

Festival de théâtre amateur
"Théâtrofolies" du 5 au 7 juin 2008 à
Septfonds

4 000 €

35-Office de tourisme de
Monclar de Quercy

5ème salon du livre le 31 août 2008 500 €

36-Association théâtre en
Pays Monclarais

13ème festival en milieu rural "Les
Théâtrales en Quercy vert" du 4 au 6
avril 2008 

500 €

37-Les Amis du Château
de Bioule

19ème festival de théâtre André Gadouais
du 10 au 13 juillet 2008

3 000 €

38-Compagnie La
Luciole, les Amis du
Château de Bioule

Création de quatre pièces théâtrales 1 500 €

39-Comité des fêtes de
Bioule

8ème festival de musique country les 16 et
17 août 2008  

500 €

40-Syndicat Mixte du
Pays Midi-Quercy pour la
Communauté de
Communes Terrasses et
Vallée de l'Aveyron

Valorisation du réseau de lecture
publique intercommunal : fête des
cultures et fresque à la médiathèque de
Négrepelisse contrepartie Leader +

2 100 €

41-Théâtre de l'Imprévu à
Bioule

Création et diffusion théâtrales en Tarn-
et-Garonne et organisation d'un festival

3 000 €



4

ORGANISME

OU ASSOCIATION
OBJET

SUBVENTIONS
ATTRIBUÉES

"Rire avec les étoiles" les 14 et 15 août
2008  

42-Association Houba
Samba à Montauban

Organisation d'un festival "Samba al
Païs" autour des musiques brésiliennes et
occitanes à Négrepelisse les 4, 5 et 6
juillet 2008 

1 000 €

43-Festival du Quercy
Blanc  

Festival de musique à Montpezat de
Quercy et Lauzerte en août 2008 

7 600 €

44-Association Arts et
peinture en Noble Val

Organisation à St Antonin d'un salon de
printemps et d'automne et d'une journée
peindre à St Antonin le 14 juin 2008 400 €

45-Association ACT'2
Verfeil sur Seye

21ème édition du festival "des Croches et
la lune" en août 2008 à Verfeil sur Seye

2 300 €

46-Société des Amis du
Vieux St Antonin

31ème salon d'art contemporain en juillet
et août 2008 

1 600 €

47-Syndicat Mixte Pays
Midi-Quercy  

Concert de jazz à Cazals par
l'Association Festiv'Cazals le 5 juillet
2008 - Programmation Leader +   

300 €

48-Communauté de
Communes du Sud-
Quercy de Lafrançaise

Les culturelles du Sud-Quercy 2008 
-  Les soirées de mars par le Foyer Rural

de Vazerac-Labarthe
- Animation au moulin de  Labarthe par

l'Association Maisons Paysannes de
France

- Soirées spectacles de rue à
  Lafrançaise

- Cinéma en plein air à    Lafrançaise
- Journée patrimoine   "L'homme et le
chien" par   l'association St Hubert
- Journées du livre par la
  Communauté de Communes   du Sud-
Quercy Lafrançaise
- Printemps des poètes par la
Communauté de Communes du Sud-
Quercy de Lafrançaise
- Festival de danse "A bras   ouverts" par
l'association   Nanabsolue
- Journée d'autrefois par   l'association
Chants des   Cultures
- Cinéma en plein air à     Puycornet
- Journée découverte à   Vazerac

7 000 €

49-SNEC CFTC Midi-
Pyrénées 82000
MONTAUBAN

Congrès national du 15 au 18 avril 2008
à Montauban   

3 000 €

50-Les Amis de l'orgue de
Verdun

Accueil de 60 jeunes musiciens
canadiens (orchestre de jeunes du
collège d'enseignement musical de
Montréal) le 1er juillet 2008 pour un
concert 

1 000 €



5

ORGANISME

OU ASSOCIATION
OBJET

SUBVENTIONS
ATTRIBUÉES

51-Association Tirades et
Répliques - Les Barthes

Festival de théâtre amateur  des Barthes
les 26 et 27 avril 2008                 500 €

52-L'éveil musical de
Bressols

Concert dans le cadre de l'organisation
du 30ème anniversaire de la chorale le 24
mai 2008 Carmina Burana 

             1 000 €

                                                          TOTAL....................................................   102 910 €

Le Président,


	26.pdf
	26ann.pdf

